ПРАВИТЕЛЬСТВО f *^1 УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %ш*Ш КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июля 2015 года № 366

г. Ижевск

О внесении измененийв постановлениеПравительства

УдмуртскойРеспубликиот 2 марта 2015 года № 75
«О предоставлении отдельным категориям граждан мер

государственной поддержки в улучшении жилищных условий»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в Положение о предоставлении отдельным категориям

граждан мер государственной поддержки за счет средств бюджета

Удмуртской Республики в улучшении жилищных условий, утверждённое

постановлением Правительства Удмуртской Республики от 2 марта 2015 года

№ 75 «О предоставлении отдельным категориям граждан мер

государственной поддержки в улучшении жилищных условий», следующие

изменения:

1) в пункте 4:
а) в подпункте 5 слова «(для молодых семей)» исключить;

б) в подпункте 7 после слов «такой организации» дополнить словами

«в качестве основного вида деятельности»;

2) пункт 25 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае неполучения гражданином без уважительных причин

(нахождение на стационарном лечении, командировка за пределы

Удмуртской Республики) свидетельства в течение 45 календарных дней с

даты направления уведомления о включении его в список на получение

субсидии в текущем году, свидетельство аннулируется. В этом случае

гражданин имеет право на выдачу нового свидетельства в порядке,

установленном настоящим Положением, но не ранее чем через 1 год с даты

направления ему указанного уведомления.»;

3) в пункте 29 слова «6 месяцев» заменить словами «4 месяца»;

4) в пункте 32 слова «окончания срока действия» заменить словом

«аннулирования»;

5) пункт 37 изложить в следующей редакции:

«37. Учреждение в течение 3 рабочих дней со дня приёма документов,

предусмотренных пунктом 34 настоящего Положения, направляет запросы в:

1) Управление Федеральной службы государственной регистрации,

кадастра и картографии по Удмуртской Республике о предоставлении

выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое

имущество и сделок с ним в отношении жилого помещения, указанного в

договоре купли-продажи жилого помещения на первичном рынке жилья,

предусмотренного подпунктом 1 пункта 34 настоящего Положения;

2) учреждение медико-социальной экспертизы, выдавшее акт медико-

социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом, в соответствии

с постановлением Правительства Российской Федерации от 20 февраля

2006 года № 95 «О порядке и условиях признания лица инвалидом» (для

граждан, воспитывающих детей-инвалидов).

При необходимости указанные запросы вправе направлять

Министерство.»;

6) абзац первый пункта 39 дополнить словами «либо утрата

гражданином оснований, дающих право на получение субсидии»;

7) в приложении 3 «Перечень категорий граждан, имеющих право на

получение за счет средств бюджета Удмуртской Республики безвозмездных

субсидий на оплату части стоимости приобретаемого жилого помещения и

социальной выплаты, предоставляемой гражданам в случае рождения

(усыновления, удочерения), наличия детей и направляемой на погашение

части основного долга по кредитному договору (договору займа), в

соответствии с которым кредит (заём) был использован на приобретение или

строительство жилого помещения»:

а) в подпункте 2 пункта 1 после слов «федерального бюджета»

дополнить словами «и расположенной на территории Удмуртской

Республики»;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Граждане, зарегистрированные по месту жительства на территории

Удмуртской Республики, состоящие на учёте в качестве нуждающихся в

жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма,

либо признанные органами местного самоуправления по месту их

постоянного жительства нуждающимися в жилом помещении по основаниям,

предусмотренным статьёй 51 Жилищного кодекса Российской Федерации

для признания граждан нуждающимися в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального найма, но не состоящие на

таком учёте, воспитывающие детей-инвалидов.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования.

Председатель Прав]

Удмуртской РеспуюЯики у\\ Ъ-А. Савельев